§. 3. Praesentes quoque literas, & in eis contenta quaecumque, etiam ex eo quod Cardinales, & alii praefati, ac quicumque desuper interesse habentes, seu habere praetendentes illis non consenserint, & ad ea vocati, & auditu causae propter quas praesentes emanarunt, deductae, verificatae, seu aliis insufficienter, aut etiam nullatenus justificatae fuerint, nullo unquam tempore de subreptionis, obreptionis, nullitatis, aut invaliditatis vitio, seu intentionis nostrae, aut alio quovis defectu, etiam substantiali, aut ex quovis alio capite, etiam in corpore juris clauso, seu occasione, vel causa etiam quantumvis justa, rationabili, & privilegiata notari, impugnari, invalidari, & retractari posse, sed ipsas praesentes literas semper validas, firmas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac Sacristiae praefatae plenissime suffragari.

§. 4. Sicque, & non aliter in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarium, & alios Cardinales, etiam de latere Legatos, necnon diaconos Camerae Praedictae, & Clericos, & alios Officiales nunc, & pro tempore existentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi seu interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari & definiti debere, ac irritum & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter contigerit attentari, decernimus.

§. 5. Non obstantibus quibuscumque testandi, ac ad haereditatem ab intestato transmittendi, ac aliis quomodolibet de bonis, & rebus praefatis disponendi per quoscumque Romanos Pontifices Praedecessores nostros, ac etiam per Nos ipsos Cardinalibus praedictis, etiam motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine similibus, etiam Constitutorialiter concessis facultatibus, ac fel. record. Pii Papae IV. etiam praedecessoris nostri de gratiis quaecumque in

teresse Camerae Apostolicae concernentibus in eadem Camera praesentandis, & registrandis, ita ut praesentes literas nunquam in eisdem Camerae libris registrari necesse sit, & quibuscumque aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, etiam Conciliaribus, ac Decretis etiam Constitutorialibus, & quatenus opus sit, de non tollendo jure quæsito, aliisque Cancellariae Apostolicae regulis quibuscumque, etiam in favorem praefatorum Cardinalium, etiam per Nos editis, necnon Collegii Cardinalium praedictorum, & quarumvis Ecclesiarum, & locorum piorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel alia quavis firmitate roboratis statutis, & consuetudinibus, etiam antiquissimis, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis Collegio praedicto, Ecclesiis, & locis piis quibuscumque, & quibuscumque personis, cujuscumque status, gradus, conditionis, qualitatis, & dignitatis, etiam Ecclesiasticae, etiam individua expressione dignis, aut aliis quomodolibet qualificatis, in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata exprimerentur, & inferrentur praesentibus pro plenè, & sufficienter expressis, & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanens, ad praemissorum effectum specialiter, & expressè derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 19. Julii 1642. Pont. nostri anno 19.

Anno à Nativitate D. N. Iesu Christi 1642. Indictione Publiciana, 10. Pontificatus vero Sanctiss. D. N. Urbani Divina Providentia Papa VIII. Anno eius 19. die vero 24. mensis Julii supradictae litterae Apostolicae auctoritate, & publicata fuerunt in Valvis Basilicae Principis Apostolorum de Urbe, ac Cancellaria Apostolica, in aedibus Campi Florae, ac aliis locis solitis & consuetis Urbis, per me Ioannem Antonium Bartarellum, ejusdem S. D. N. Papae Curiam.

Joseph Massens pro D. Mag. Curiam.

Declaratio circa facultatem dispensandi cum CLXVII. Regularibus super voto de non procuranda, nec acceptanda dignitate extra Religionem.

Plures Summi Pontifices Regularibus prohibuerunt dignitatum ambitum, us copiosissime habes in Repertorio, V. Ambicus.

URBANUS PAPA VIII. Edita An. D. 1643. Ad perpetuam rei memoriam.

Honorum, dignitatumque vana ambitio adeo quorundam Regularium mentes interdum excecat, ut ab eo, quod abnegantes semetipsos spontè voverunt, postmodum inanis gloriae cupiditate ducti resilire conentur, cum tamen dicat Propheta, Vovete, & reddite vota vestra Deo.

§. 1. Quamvis igitur, ut accepimus, tam Fratres discaleari S. Augustini, & B. M. de Monte Carmelo etiam discaleari Ordinum, quam Clerici Regulares ministrantes infirmis respectivè nuncupati, & nonnulli aliorum Ordinum, seu Congregationum Regulares, etiam Societatis Jesu, & alii Regulares, etiam individua expressionem requirentes, aut in ipsa professione una cum tribus essentialibus votis, paupertatis scilicet, castitatis, & obedientiae, aut ante, vel post professionem praedictam, sive solemne, sive, ut dicunt, simplex votum, in manibus tamen Superioris regularis emittant de non procurando, nec acceptando aliquam dignitatem, seu Praelationem, vel Praelatum extra Religionem, nisi coacti, vel adstricti fuerint precepto ejus, qui sibi iure

Bullar. Mag. Tom. I V.

præcipere potest, & aliqui addant etiam illa verba, videlicet, sub poena peccati, juxta formam suarum Constitutionum à Sede Apostolica confirmatarum, nihilominus aliqui ex ipsis Regularibus, etiam translati ad Ordines Regularium, etiam Mendicantium, qui prædictum, aut simile votum non emittunt, retro aspicientes, emissique à se voti hujusmodi immemores, Prælationes, seu Prælaturas, vel dignitates ambiunt, imò etiam Episcopatus, majorumque dignitatum solum conscendere moliantur, præterea, quod suis Superioribus regularibus, præsertimque Generalibus liceat eis præcipere, ut dignitatem, Prælationem, seu Prælaturam, vel Episcopatum, majoremve dignitatem extra Religionem acceptent, aut ipsorum votum relaxare, & cum ipsis de super dispensare, licet per præcepta, & dispensationes hujusmodi ipsi ab obedientia præcipienti, seu dispensanti debita exinanantur, ac etiam si vota prædicta, tanquam emissa in manibus Superioris regularis dicantur solemnia, vel saltem efficaciam voti solemnitis habeant, regulariumque Ordinum, & Congregationum, ac Societatis hujusmodi Constitutiones sint confirmatae auctoritate Apostolica, & cum decreto irritante, à quo propterea manus quorumcumque inferiorum ligatae existunt.